
ZARZĄDZENIE NR 30/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023r. poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) i Uchwały Nr 

LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok, zarządzam co następuje:

§1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 739.751,12 zł, zmniejszyć dochody budżetu 

o kwotę 10.374,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 739.751,12 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 

10.374,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burmistrz Gminy Żychlin

“zegorz Ambroziak



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/23

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 27 lutego 2023 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna X 4 507,00
75011 Urzędy wojewódzkie X 4 507,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami X 4 507,00

852 Pomoc społeczna 60 719,12 5 867,00

85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej X 5 867,00

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

X 5 867,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 48 293,00 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

48 293,00 X

85216 Zasiłki stałe 2 075,00 X
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

2 075,00 X

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 654,00 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 2 654,00 X

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 7 479,00 X
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu



państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

7 479,00 X

85295 Pozostała działalność 218,12 X
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 218,12 X

855 Rodzina 679 032,00 X
85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 668 346,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 668 346,00 X

85503 Karta Dużej Rodziny 50,00 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 50,00 X

85513 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 10 636,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 10 636,00 X
Ogółem 739 751,12 10 374,00



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 30/23 

Burmistrza Gminy Żychlin 
z dnia 27 lutego 2023 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna 218,12 4 507,00
Rozdz. 75011 - urzędy wojewódzkie X 4 507,00
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne X 4 507,00
Rozdz. 75095 - pozostała działalność 218,12 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

68,72
149,40

X X

852 Pomoc społeczna 60 501,00 5 867,00
Rozdz. 85213 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej X 5 867,00
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe X 5 867,00
Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 48 293,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 48 293,00 X
Rozdz. 85216 - zasiłki stałe 2 075,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 075,00 X
Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy 
społecznej 2 654,00

X

Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

2 615,00
39,00

X
X

Rozdz. 85230 - pomoc w zakresie 
dożywiania 7 479,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 479,00 X

855 Rodzina 679 032,00 X

Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 668 346,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

211 296,00
455 045,00

2 005,00

X
X
X

Rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny 50,00 X
Wydatki bieżące: I



•wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

40,00
10,00

X
X

Rozdz. 85513- składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 10 636,00 X
Wvdatki bieżące:
■zadania statutowe 10 636,00 X
Ogółem 739 751,12 10 374,00



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 30/23 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

W związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 17 lutego 2023 r., znak
FB-1.3111.1.5.2023 o ustalonych dla poszczególnych gmin województwa łódzkiego na rok 
2023 kwotach dotacji celowych na:

a) zadania z zakresu administracji rządowej (§§ 2010, 2060),

b) realizację zadań własnych (§ 2030)

dokonano zmian w budżecie polegających na:

- zwiększeniu planu dotacji:

■w Dz. 852 rozdz. 85214 o kwotę 48.293 zł,
•w Dz. 852 rozdz. 85216 o kwotę 2.075 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 2.654 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85230 o kwotę 7.479 zł,

•w Dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 668.346 zł,

■w Dz. 855 rozdz. 85503 0 kwotę 50 zł,
•w Dz. 855 rozdz. 85513 o kwotę 10.636 zł,

- zmniejszeniu planu dotacji:

■w Dz. 750 rozdz. 75011 o kwotę 4.507 zł,

•w Dz. 852 rozdz. 85213 o kwotę 5.867 zł,

Ponadto:
Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 218,12 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 
otrzymanych z Funduszu Pomocy na:
- wydatki związane z nadawaniem numeru PESEL obywatelom Ukrainy - kwota 68,72zł,

- wydatki związane z wykonaniem zdjęcia osobowe ubiegającej się o nadanie numeru PESEL - 
kwota 149,40 zł.


